
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ &

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ
& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΛΑΣΙΘΙΟΥ
                
Ταχ.Δ/νση:                 ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ
Τ.Κ.-Πόλη:                  72100 – ΑΓΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Πληροφορίες:           Μαμάκης Γεώργιος
Τηλέφωνο:                2841340400
Ηλεκτρον .Δ/νση:     mail  @  dipe  .  las  .  sch  .  gr  
Ιστότοπος:                 http://dipe.las.sch.gr

Άγιος Νικόλαος : 7/12/2023
Αριθμ. Πρωτ. : 10411

ΠΡΟΣ:1) ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
2) ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΗΜΟΥ

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

ΘΕΜΑ:  ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΣΧΟΛΕΙΩΝ
ΠΟΛΗΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δ/ντής ΔΙΠΕ Λασιθίου έχοντας υπόψη:
1) Τις  διατάξεις  του  άρθρου  5  του  ΠΔ79/2017  -  ΦΕΚ  109/Α/1-8-2017
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων»
2) Την με αριθμ. 39915/Δ6/ ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2200/5-4-23 υπουργική απόφαση
«Χαρακτηρισμός  δημόσιων  σχολικών  μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  ως  Πειραματικών-Προτύπων  Σχολείων  από  το
σχολικό  έτος  2024-2025  -  Διασύνδεση  και  κοινά  Επιστημονικά  Εποπτικά
Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχολικών Μονάδων».  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τον  επανακαθορισμό  των  σχολικών  περιφερειών  των  Δημοτικών  Σχολείων  της
πόλης της Ιεράπετρας ως εξής:

1  ο   Δημοτικό  Σχολείο  Ιεράπετρας  :  Μονής  Αρκαδίου-Μάνου  Κατράκη-Οδυσσέα
Ελύτη-Ριχάρδου  Σίγκερ-Κωστή  Παλαμά  (από  την  μεριά  του  σχολείου)  -
Αλεξάνδρου Παπαναστασίου (από την μεριά του σχολείου) –Καλημεράκη (από την
μεριά του σχολείου) –Λακέρδα (από την μεριά του σχολείου)-Κόρακα (από την
μεριά του σχολείου) -Πλατεία Ελευθερίας-Δημ. Μαρκοπούλου(από την μεριά του
σχολείου).

mailto:mail@dipe.las.sch.gr


4  ο    Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας  : Ριχάρδου Σίγκερ-Κωστή Παλαμά (από την μεριά
του  σχολείου)–Αλεξάνδρου  Παπαναστασίου  (από  την  μεριά  του  σχολείου)-
Καλημεράκη  (από  την  μεριά  του  σχολείου)-  Λασθένους  (από  την  μεριά  του
σχολείου)-Μεραμβέλλου (από την μεριά του σχολείου). 
3  ο   Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας:   Δ. Μαρκοπούλου (από την μεριά του σχολείου-
πλατεία  Ελευθερίας  (από  την  μεριά  του  σχολείου-Κόρακα  (από  την  μεριά  του
σχολείου)-Λακέρδα (από την μεριά του σχολείου)-  Καλημεράκη (από την μεριά
του σχολείου)- Λασθένους (από την μεριά του σχολείου)-Μεραμβέλλου (από την
μεριά του σχολείου). 

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΜΑΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ


	1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ΠΔ79/2017 - ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων»
	2) Την με αριθμ. 39915/Δ6/ ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2200/5-4-23 υπουργική απόφαση «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών-Προτύπων Σχολείων από το σχολικό έτος 2024-2025 - Διασύνδεση και κοινά Επιστημονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχολικών Μονάδων».
	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
	ΜΑΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

		2023-12-07T09:20:27+0200




